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Kommunledningskontoret 
 

  
Till  Kommunstyrelsen 

  
  

 

Svar på medborgarförslag om att Vaggeryds kommun ska 
hjälpa sjuka och arbetslösa att få ett jobb 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att avslå medborgarförslaget, om att 
Vaggeryds kommun ska hjälpa sjuka och arbetslösa att få ett jobb så att man kan leva ett normalt liv 
och slippa leva under existensnivå, då prioriterade mål, åtgärder och insatser för detta redan finns samt 
att ansvarsfrågan i stora delar ligger utanför kommunen. 

Sammanfattning av ärendet 
Ett medborgarförslag med förslag om att Vaggeryds kommun ska hjälpa sjuka och arbetslösa att få ett 
jobb så att man kan leva ett normalt liv och slippa leva under existensnivå har inkommit. Flera aktörer 
har både ansvaret och behöver även samverka för ”att hjälpa sjuka och arbetslösa att få ett jobb så att 
man kan leva ett normalt liv och slippa leva under existensnivå”. Detta är redan en del av Vaggeryds 
kommuns övergripande prioriterade mål. Detta är högt på agendan och är en del av vad den 
kommunala förvaltningen utför. Förslag till beslut är att medborgarförslaget ges avslag då prioriterade 
mål, åtgärder och insatser för detta redan finns samt att ansvarsfrågan i stora delar ligger utanför 
kommunen.   

Ärende 
Ett medborgarförslag har inkommit 2021-06-03 med förslag om att Vaggeryds kommun ska  
hjälpa sjuka och arbetslösa att få ett jobb så att man kan leva ett normalt liv och slippa leva  
under existensnivå.  
 
I Sverige har staten ansvar för arbetsmarknadspolitiken. Riksdag och regering beslutar om mål och 
inriktning samt anslår ekonomiska medel. Arbetsförmedlingen har sedan uppdraget att omsätta målen i 
praktik. Arbetslöshet påverkas också av en mängd faktorer, varav endast en mindre del går att hänföra 
till den aktiva arbetsmarknadspolitiken utan handlar främst om konjunktur och arbetsmarknadsläge. 
Försäkringskassan uppdrag från regeringen inom sjukförsäkringen är att ge rätt ersättning till rätt 
person. Försäkringskassan ska även samverka med hälso- och sjukvården. Regionerna har det 
grundläggande ansvaret att erbjuda en god hälso- och sjukvård. Kommunens uppdrag att minska 
arbetslöshet och ohälsa handlar främst om att samverka med olika myndigheter och organisationer 
men kan också att erbjuda insatser för att motverka arbetslöshet och ohälsa. Det långsiktiga målet för 
alla inblandade parter är att så få människor som möjligt ska behöva vara borta från arbetslivet på 
grund av arbetslöshet och sjukdom.  
 
Sammantaget har flera aktörer både ansvaret men behöver även samverka för att ”hjälpa sjuka och 
arbetslösa att få ett jobb så att man kan leva ett normalt liv och slippa leva  under existensnivå”. I 
Vaggeryds kommun finns detta redan på agendan och är en del av vad den kommunala förvaltningen 
utför. Om insatserna ska ses som tillräckliga eller otillräckliga beror vad man jämför med och vad man 
förväntar sig. Dock finns det tydligt formulerade målsättningar och en ändamålsenlig styrning i 
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enlighet med dessa. I kommunens övergripande mål för perioden 2019-2022, är det tydligt att 
kommun ska vara en plats med hållbar samhällsutveckling och tillväxt i hela kommunen, med hög 
sysselsättning, ett varierat näringsliv och en utbildning med god kvalitet, med en hög kunskapsnivå, en 
aktiv fritid och ett rikt kulturliv, för en god hälsa, som är attraktiv, trygg och tillgänglig - där alla 
känner delaktighet och kan påverka. Samtliga mål kan innefatta innebörden” att hjälpa sjuka och 
arbetslösa att få ett jobb så att man kan leva ett normalt liv och slippa leva”, då de berör sysselsättning, 
hälsa, utbildning, och näringsliv. Detta är således redan prioriterat. Alla verksamheter i kommunen ska 
bidra till samtliga fyra mål. Samtliga mål följs upp regelbundet.  
 
Som exempel på vad som görs är strategisk, operativ samverkan med inblandade myndigheter och 
organisationer. Det erbjuds kommunala insatser på grupp och individnivå. Kommunen har ett aktivt 
näringslivsarbete som verkar för att uppfylla den näringslivsstrategi som är beslutad. Den kommunala 
budget- och skuldrådgivningen hjälper skuldsatta att se över sin ekonomi och ge praktiska råd om hur 
man kan hantera och prioritera sina skulder samt ger allmän rådgivning om privatekonomi. 
 
Förslag till beslut är att medborgarförslaget ges avslag då prioriterade mål, åtgärder och insatser för 
detta redan finns samt att ansvarsfrågan i stora delar ligger utanför kommunen.   

Beslutet ska skickas till 
Arbetsmarknadschef 
Kommunfullmäktige 

 

Handläggare 
Jenny Andersson, chef Arbetsmarknadsenheten  
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